
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 10/01/2023 às 13:50:06.
Código verificador: 427E2E

Página 1 de 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Portalegre
Prefeitura Municipal de Portalegre

Registro de Preços Eletrônico - 060/2022 - PE/PMP

Resultado da Adjudicação

Item: 0001 - Livro didático integrado com sequências didáticas baseadas em experiências de aprendizagem e com consignas
contextualizadas. Material de acordo com a BNCC. Portifólio de Vivências com registros explorando os eixos de interação e
brincadeiras. Agenda do aluno. 02 livros paradidáticos. Material de apoio ao professor ( mínimo de 03 kits): Livro do professor.
Alfabeto. Números 02 livros paradidáticos. Cartazes com obras de arte. Livro socioemocional. Formação continuada ministrada
pela Editora. Faixa Etária: Creche (0 a 1 ano e 11 meses). - Quantidade: 23 Unidade - Valor Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

D F de S Silva (04.599.190/0001-66) Adjudicado em: 09/01/2023 -
15:07:48 - Por: José Alan Da
Silva Fernandes

RONA EDITORA RONA EDITORA 23 7.797,00

Item: 0002 - Livro didático integrado com sequências didáticas baseadas em experiências de aprendizagem e com consignas
contextualizadas. Material de acordo com a BNCC. Portifólio de Vivências com registros explorando os eixos interação e
brincadeiras. Agenda do aluno. 02 livros paradidáticos. Material de apoio ao professor (mínimo de 10 kits): Livro do professor.
Alfabeto. Números. 02 livros paradidáticos. Cartazes com obras de arte. Livro socioemocional. Formação continuada ministrada
pela Editora. Faixa Etária: Creche (02 anos) - Quantidade: 109 Unidade - Valor Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

D F de S Silva (04.599.190/0001-66) Adjudicado em: 09/01/2023 -
15:07:48 - Por: José Alan Da
Silva Fernandes

RONA EDITORA RONA EDITORA 109 37.479,65

Item: 0003 - Livro didático integrado com sequências didáticas baseadas em experiências de aprendizagem e com consignas
contextualizadas. Material de acordo com a BNCC. Portifólio de vivências com registros explorando os eixos interação e
brincadeiras. Agenda do aluno. 02 livros paradidáticos. Material de apoio ao professor (mínimo de 10 kits) Livro do professor .
Alfabeto. Números. 02 livros paradidáticos. Cartazes com obras de arte. Livro socioemocional. Formação continuada ministrada
pela Editora. Faixa etária Creche (03 anos) - Quantidade: 110 Unidade - Valor Referência: 0,01
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

D F de S Silva (04.599.190/0001-66) Adjudicado em: 09/01/2023 -
15:07:48 - Por: José Alan Da
Silva Fernandes

RONA EDITORA RONA EDITORA 110 38.500,00

José Alan Da Silva Fernandes

Pregoeiro


